
 

Obec Majdalena 

 

 

 

OBEC MAJDALENA 
Zastupitelstvo obce Majdalena 

 
Obecně závazná vyhláška obce Majdalena, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2024,  
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

 

Zastupitelstvo obce Majdalena se na svém zasedání dne 24. 2. 2025, usnesením č. 
4/28/24.2.2025 usneslo vydat podle ustanovení § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Obecně závazná vyhláška obce Majdalena č. 1/2024, o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství, ze dne 2. prosince 2024, se mění následovně: 

1. V Čl. 2 odst. 1) se doplňuje písm. „k) Textil“. 

2. V Čl. 2 odst. 2 se stávající text nově nahrazuje textem „2) Směsným komunálním 
odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění podle odstavce 
1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i) a k).“. 

3. Čl. 3 se ruší a nahrazuje textem: 

 

„Čl. 3 

Soustřeďování papíru, plastů, nápojových kartonů, skla, kovů, biologických 
odpadů rostlinného původu, jedlých olejů a tuků, textilu  

 

1) Tříděný odpad je soustřeďován do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou pytle, 
popelnice, kontejnery a velkoobjemové kontejnery. 

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích: 

a. Papír, plast, nápojové kartony, kovy – se shromažďují do pytlů, které jsou 
k vyzvednutí na obecním úřadě v úředních hodinách, sběrné nádoby jsou 
umístěny ve dvoře obecního úřadu. 

b. Sklo – kontejnery jsou umístěny před obecním úřadem, na sídlišti Sloupárna, 
před vlakovým nádražím a na veřejném vodáckém tábořišti. 



 

2 

 

c. Kovy (plechovky apod.) – kontejnery jsou umístěny ve dvoře obecního 
úřadu.  

d. Biologický odpad rostlinného původu – velkoobjemové kontejnery jsou 
umístěny u kulturního zařízení a na fotbalovém hřišti. 

e. Jedné oleje a tuky – sběrné nádoby jsou umístěny na hřišti Sloupárna a ve 
dvoře obecního úřadu. 

f. Textil – sběrné nádoby jsou umístěny ve dvoře obecního úřadu. 

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

a. Biologické odpady rostlinného původu, barva zelená s nápisem BIO 

b. Papír, sběrné nádoby, pytle - barva modrá 

c. Plasty, PET lahve, sběrné nádoby, pytle - barva žlutá 

d. Nápojové kartony, sběrné nádoby, pytle - barva červená 

e. Sklo, kontejnery - barva zelená s nápisem SKLO SMĚSNÉ 

f. Kovy, pytle nebo kontejnery - barva šedá s nápisem KOVOVÉ ODPADY  

g. Jedlé oleje a tuky, sběrné nádoby - barva tmavě zelená s nápisem 
POTRAVINÁŘSKÉ OLEJE A TUKY 

h. Textil, sběrné nádoby – barva černá s oranžovým víkem a nápisem TEXTIL 

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 
pro které jsou určeny. 

5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich 
při manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu 
před jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.“  

 

Ostatní části zůstávají beze změny. 

 

Čl. 2 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího 

po dni jejího vyhlášení. 

 

 

  Jiří Hešík, v.r.           David Sekáč, v.r.  

místostarosta            starosta 


